Cârnara l4urtícíyaf fe tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

PROJETO DE LEI N'0361 2024 DE 09 DE JULHO DE2024.

,,DENOMINA, VALDIVINO OLIVEIRA
DOS SANTOS, A PONTE DO POVOADO
DE PALMEIRA NO IIIIUI\IICíPIO DE
BARREIRAS-BA"

l cÂrulne MUNtctpAL DE vEREADoRES DE BARRETRAS,
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuiçÕes legais e
regimentais,

APROVA:

Art.ío - Fica denominado de "VALDIVINO OLIVEIRA DOS
SANTOS" a ponte do Povoado de Palmeira, no município de
Barreiras - BA.

Art. 20 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Sala de Sessões, 09 de julho de 2024.

ALCIONE:RODRíGUES DE MACEDO

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel -Tr;l:07) 36ll'9600 I (77)3611-9628

Home Prge: un ir.camaradebaneiras.ba.gor'.br - Ouüdorir: 0800-075-8101

vereador-UNlÃO BRASIL

Câmara fu4unícíyaf [e Barreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

PROJETO DE LEI NO 0g6I2024 DE 09 DE JULHO OE2O24.

IUSTIFICATIVA

O Projeto de Lei que submeto à apreciação desta Cas4

dispõe sobre a denominação de "VALDIVINO OLIVEIRA DOS

SÀNTOS" a Ponte no povoado de Palmeira, no município de

Barreiras - BA.

O presente projeto de leitem finalidade de denominar a Ponte

no povoado de Palmeira, que foi inaugurada'

Atitude acertada da administração municipal em construir a

ponte com finalidade do acesso e segurança paru outras

comunidades.

Assim, para denominar a ponte, apresento o nome de um

homem que contribuiu positivamente para benefícios da comunidade'

Esse homem é o falecido Valdivino Oliveira Dos Santos'

Valdivinofoiumhomemmuitoqueridoportodosdaquela
localidade, e sempre lutou pelo desenvolvimento da sua

comunidade.

O Senhor Valdivino deixou saudades e o seu legado'

contribuindo para melhorias da sua comunidade'

UES DE MACEDO

Avenida clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 3611-9628

Home Page: www.camaradebarreiras.ba.gov.br' Ouvidoria: 0tüH7Í8101